
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040400151

151

Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2022 - UASG 070023 - TRE/GO

Nº Processo: 22 .0.000001978-3.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS.
Contratado: 09.650.283/0001-91 - DFTI - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.
Objeto: A contratação de 300 unidades de subscrições de solução de antivírus com EDR
para estações e servidores, serviço de instalação e transferência de conhecimento, com
pagamento anual, pelo período de 60 meses..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2027. Valor
Total: R$ 69.000,00. Data de Assinatura: 29/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070023 - TRE/GO

Número do Contrato: 19/2020.
Nº Processo: 22.0.000000209-0
Pregão. Nº 9/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS. Contratado:
05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Prorrogação e alterar o valor da taxa de administração, passando de 2,30% (dois vírgula
trinta por cento) para 1,37% (um vírgula trinta e sete por cento). Vigência: 18/05/2022 a
18/05/2024. Data de Assinatura: 31/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2022).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
30/03/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual
fornecimento de materiais gráficos a serem utilizados nas Eleições 2022 Total de Itens
Licitados: 00015 Novo Edital: 04/04/2022 das 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Civica, 300
- Centro GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de 04/04/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/04/2022, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

GISELLE DE BASTOS VIEIRA DELFINO E CASTRO
Secretária de Administração e Orçamento

(SIDEC - 01/04/2022) 070023-00001-2022NE000039

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE INFORMÁTICA
RESULTADO DE JULGAMENTO

O TRE-MT torna público o resultado da licitação - Pregão nº 04/2022. SEI Nº
03276.2021-8. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de
consumo: processamento de dados. Adjudicada: Adjudicada Item 01 - Abraçadeira:
LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIREL - CNPJ nº 13.201.732/0001-91 - R$ 840,00.
Adjudicada Item 02 - Abraçadeira: PLASLOPES COMERCIO LTDA, CNPJ nº 10.848.698/0001-
53 - Valor: R$ 2.100,00. Adjudicada Item 03 - Aspirador/soprador de pós para PC: DI
COMERCIO E SERVICOS, CNPJ nº 00.551.775/0001-55 - Valor: R$ 2.491,20. Adjudicada Item
04 - Cabo Rede Computador: BIANCA DE CARVALHO GOMES, CNPJ nº 04.164.077/0001-58
- Valor: R$ 43.800,00. Adjudicada Item 05 - Cabo Extensor USB: LICITAMAIS COMERCIO E
SERVICOS EIRELI - CNPJ nº 13.201.732/0001-91 - Valor: R$ 10.970,00. Adjudicada Item 06
- Fita de Gravação de Dados: IR DA SILVA CABRAL COMERCIO VIRTUAL DE ELETRO
ELETRONIC, CNPJ nº 10.883.077/0001-00 - Valor: R$ 23.880,00. Adjudicada Item 07 - Fita
da Rotuladora Brother PT70: DI COMERCIO E SERVICOS, CNPJ nº 00.551.775/0001-55-
Valor: R$ 1.208,00. Adjudicada Item 08 - Rotulador Eletrônico Portátil: PRISMA PAPELARIA
LTDA, CNPJ nº 28.076.288/0001-05, - Valor: R$ 1.560,00.

Cuiabá-MT, 1º de abril de 2022.
TÂNIA YOSHIDA DE OLIVEIRA

Secretária de Adm. e Orçamento

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

SEI Nº 00747.2020-1.
O TRE-MT torna público que o Pregão nº 27/2021 resultou deserto. Objeto:

Aquisição de 02 (dois) "veículos novos e zero quilômetro".

Cuiabá-MT, 1º de abril de 2022.
TÂNIA YOSHIDA DE OLIVEIRA

Secretária de Adm. e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0000454-98.2022.6.13.8000. Objeto: Aquisição de Termômetro Digital.
Favorecido: Empresa Daniela Silva Ferreira - ME. Valor: R$129,90. Fundamento legal: art.
75, II, da Lei nº 14.133/2021. Elemento: 4490.52.04. Programa de Trabalho:
02.122.0033.20GP.0031.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 19.0.000008849-0; 2º TA ao Contrato nº 035/20; Contratada: Pós-Dados
Comércio e Serviços de Assistência Técnica Ltda.; Vigência: A partir da data de assinatura;
Objeto: Prorrogação do contrato pelo período de 10/06/2022 a 09/06/2023; Valor:
R$19.980,00; Classificação: 3390.39.12; PT: 02.122.0033.20GP.0031; NE: Será emitida;
Fundamento Legal: Art. 57, IV, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Sétima do Contrato;
Signatários: Maurício Caldas de Melo - Diretor-Geral, pelo TRE-MG, e Pedro Américo da
Silva Filho - Sócio, pela Contratada; Assinatura: 30/03/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2022

SEI 0012900-70.2021.6.13.8000. Objeto: aquisições de placas de
comunicação visual (SRP). Empresa vencedora e valores unitários dos itens: SA
PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. (1:R$700,00; 2:R$370,00; 3:R$546,38; 4:R$940,00;
5:R$400,00; 6:R$1.496,00; 7:R$996,04; 8:R$716,99; 9:R$590,00; 10:R$158,00;
11:R$270,00; 12:R$270,00; 13:R$270,00).

ANDRÉ LIMA DE OLIVEIRA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/04/2022) 070014-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2022 - UASG 070004 - TRE/PA

Nº Processo: 0009062-92.2021.6.14.8000.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 10.585.499/0001-08 - SUPERNOVA SERVICOS DE INFORMACAO EIRELLI. Objeto:
Fornecimento de assinaturas individuais digitais para acesso digital irrestrito a jornais
periódicos nacionais (liberal online, o estado de são paulo, folha de são paulo e correio
brasiliense), para atendimento das necessidades do tribunal regional eleitoral do pará, sob
o regime de empreitada por preço global..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/04/2022 a 01/04/2023. Valor
Total: R$ 1.500,00. Data de Assinatura: 01/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 310/2022 - UASG 070019

Nº Processo: 3683/2021 . Objeto: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação,
cumulado com copeiragem para a região de Maringá - Polo 4 Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Valor dentro do limite legal Declaração de Dispensa em 30/03/2022. JERONIMO NARDIELO.
Secretário de Administração E.e.. Ratificação em 31/03/2022. VALCIR MOMBACH. Diretor
Geral. Valor Global: R$ 628.777,08. CNPJ CONTRATADA : 09.201.726/0001-67
SERVTRONPRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO EIRELI.

(SIDEC - 01/04/2022) 070019-00001-2022NE000999

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022

PAD 9311/2018 - Originário do Contrato 73/2019. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: ARA LAVANDERIA COMERCIAL LTDA. CNPJ da
Contratada: 03.892.610/0001-35. Objeto: prorrogação do contrato de prestação de serviços
de lavanderia hospitalar (item 2) para atender as necessidades deste Tribunal Regional
Eleitoral, na Sede e no Fórum Eleitoral de Curitiba pelo período de 30 (trinta) meses. Valor:
R$ 7.754,55. Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 24/04/2022
a 23/10/2024. Data de Assinatura: 31/03/2022.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

O Tribunal Regional Eleitoral do Piauí NOTIFICA a empresa BR INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ nº 08.050.832/0001-24, em face da impossibilidade de sua localização no
endereço informado, acerca da decisão que aplicou penalidade de ADVERTÊNCIA, vez que
a empresa licitante participou do Pregão Eletrônico nº 39/2019, ofertando lance para os
itens 07, 43, 45 e 53 e, quando convocado pelo Pregoeiro, não anexou a proposta ajustada,
nem se manifestou no chat, o que ocasionou atraso no andamento do certame,
caracterizando desídia (Processo SEI 0000682-06.2020.6.18.8000). PRAZO PARA RECURSO: 5
(cinco) dias úteis, nos termos do art. 109, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a
contar desta publicação.

O Tribunal Regional Eleitoral do Piauí NOTIFICA a empresa H A F
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 23.608.728/0001-04, em face da impossibilidade de sua
localização no endereço informado, acerca da decisão que aplicou penalidade de
ADVERTÊNCIA, proferida nos autos do Processo SEI Nº 0011674-26.2020.6.18.8000, por ter
participado do Pregão Eletrônico nº 19/2020 e não atender à convocação do anexo para o
item 1, tampouco se manifestado no chat quando indagado, caracterizando desídia e
atrasando o andamento do certame. PRAZO PARA RECURSO: 5 (cinco) dias úteis, nos
termos do art. 109, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a contar desta
publicação.

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA
Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1) Processo Administrativo Eletrônico/Protocolo nº 2262/2022; 2) Espécie: Inexigibilidade
de Licitação; 3) Objeto: Contratação de capacitação sobre o novo Sistema de Escrituração
Contábil, EFD-REINF; 4) Favorecido: GD TREINAMENTOS LTDA., CNPJ: 37.165.052/0001-28;
5) Fundamento Legal: Arts. 25, II e 13, VI, da Lei nº 8.666/1993; 6) Valor: R$ 3.870,00; 7)
Autorização: Yvette Bezerra Guerreira Maia, Diretora-Geral do TRE/RN, em 29/03/2022 (fl.
38); 8) Ratificação: Desembargador Gilson Barbosa, Presidente do TRE/RN, em 30/03/2022
(fl. 44).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

PROCESSO SEI n. 0000983-14.2022.6.21.8027 - ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o
Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e a Prefeitura Municipal de Pinhal Grande
-RS. OBJETO: Auxílio às Zonas Eleitorais do interior do Estado, visando possibilitar o
funcionamento do Cartório Eleitoral e a realização de eleições. VIGÊNCIA: 01.04.2022 a
31.12.2024.

PROCESSO SEI n. 0002294-52.2022.6.21.8120 - ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o
Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e a Prefeitura Municipal de Doutor
Maurício Cardoso -RS. OBJETO: Auxílio às Zonas Eleitorais do interior do Estado, visando
possibilitar o funcionamento do Cartório Eleitoral e a realização de eleições. VIGÊNCIA:
15.04.2022 a 31.12.2025.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
132695930264
Realce

132695930264
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-04T04:50:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




